
                   
 

 
 
 

   

Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”
35129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285 

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120 
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it 

sito internet: http://www.itiseveripadova.gov.it  

Organismo di 
Formazione 
accreditato 

Regione 
Veneto 

Cert. n. A0363 

 
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’avviso  AOODGEFID/2670  del  08/02/2016  emanato  nell'ambito  del 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo "Per  la Scuola competenze ed ambienti 
per  l'apprendimento"  ‐  a  titolarità  del  M.I.U.R.  approvato  da  parte  della 
Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014; 
‐ Vista la deliberazione del Collegio dei Docenti n° 21 verbale  del 13 aprile 2016, con 
la  quale  veniva  deciso  di  presentare  un  progetto  di  formazione  in  servizio 
comprendente  interventi  formativi  per  Dirigenti  Scolastici  ,  per  D.S.G.A.,  docenti 
personale  tecnico  ed  amministrativo  secondo  i  termini  e  le  modalità  indicati 
nell'avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. A00DGEFID6076 del 04/04/2016;  
‐Vista l’autorizzazione  prot. n.  AOODGEFID/7735 del 12.05.2016;  

 

DETERMINA 
 

l’avvio delle attività di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 ‐ FSE 
"Formazione  del  Personale  della  Scuola  su  tecnologie  e  approcci  metodologici 
innovativi 

 
 

Codice 
Beneficiario 

Identificativo 
progetto 

Sotto 
Azione 

TITOLO 
MODULO 

Importo 
autorizzato 

PDTF04000Q 
10.8.4.A1‐FSEPON ‐ VE 
‐ 2016 ‐ 15 

10.8.4.A1 

Dirigere l'innovazione  5.947,20

Abilitare l'innovazione  5.947,20
Formazione  team  per 
l'innovazione Modulo 1 

3.749,20

Formazione  team  per 
l'innovazione Modulo 2 

3.749,20

Formazione  team  per 
l'innovazione Modulo 3 

3.749,20

Amministrazione 
digitale corso 1 

7.358,40



 

6076_2016_06_01_Avvio  pag. 2 / 2  

PDTF04000Q 
10.8.4.A1‐FSEPON ‐ VE 
‐ 2016 ‐ 15 

10.8.4.A1 

Amministrazione 
digitale corso 2 

7.358,40

Amministrazione 
digitale corso 3 

7.358,40

Formazione  personale 
tecnico  secondo  ciclo 
Modulo 1 

7.358,40

Formazione  Animatori 
digitali Modulo 1 

4.975,60

Formazione  docenti 
Modulo 1 

3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 2 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 3 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 4 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 5 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 6 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 7 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 8 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 9 3.749,20

Formazione docenti 
Modulo 10 3.749,20

Dirigere l'innovazione 2  5.947,20

 
Padova, 1 giugno 2016 
               
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Nadia Vidale 
firmato digitalmente 

                                                                    
 
   


